
عفو جنجالی ‌هانتر در روزهای آخر بایدن 

»جو بایدن« روز یکشنبه برخلاف وعده‌های گذشته خود،‌هانتر بایدن پسرش 
را از اتهامات مالیاتی و مالکیت اسلحه عفو کرد. به گزارش »فرانس ۲۴«، رئیس 
جمهوری دموکرات آمریکا پیشتر گفته بود که پسرش را پس از محکومیت در 
دو پرونده در ایالتهای دلاور و کالیفرنیا عفو نمی‌کند یا مجازات او را کاهش 
نخواهد داد. این اقدام هفته‌ها قبل از آغاز دادگاه‌هانتر بایدن در پرونده اسلحه 
و اعتراف به اتهامات مالیاتی و کمتر از دو ماه قبل از بازگشت دونالد ترامپ 

رئیس‌جمهور منتخب به کاخ سفید صورت می‌گیرد.
این اقدام بایدن به یک جنجال حقوقی طولانی مدت برای پسر وی پایان 
می‌دهد.‌هانتر در دسامبر ۲۰۲۰ و یک ماه پس از پیروزی جو بایدن در سال 
۲۰۲۰ ابراز کرد که تحت بازجویی فدرال است. در ماه ژوئن، در حالیکه‌هانتر 
در پرونده مالکیت غیرقانونی اسلحه در دلاور محاکمه می‌شد، بایدن در 
مصاحبه با شبکه ای بی سی عفو یا کاهش مجازات پسرش را رد کرد. اخیراً 
نیز کارین ژان پی یر سخنگوی کاخ سفید، عفو یا کاهش مجازات بایدن جوان 
را رد کرد و گفت: »این سوال چندین بار از ما پرسیده شده است. پاسخ ما 

همچنان منفی است.«
به گزارش ایرنا، پیش از این‌هانتر بایدن پسر جو بایدن رئیس جمهور کنونی 
دموکرات آمریکا اعلام کرد که حاضر است در پرونده فرار مالیاتی به جرم خود 
اعتراف کند تا محاکمه نشود.‌هانتر بایدن ۵۴ ساله متهم است که در دهه 
گذشته ۱.۴ میلیون دلار مالیات پرداخت نکرده و به جای آن پول را صرف 
زندگی لوکس و مصرف مواد مخدر کرده است. زمانی که متهم می‌داند که 
محاکمه به احتمال زیاد منجر به مجرم شناخته شدنش خواهد شد، می‌تواند 
از به اصطلاح »اعتراف آلفورد« استفاده کند، حتی اگر بر بی گناهی خود اصرار 
کند.‌هانتر بایدن بخش زیادی از سال ۲۰۲۴ را در دادگاه گذرانده و در دلاور به 
دروغ گفتن در مورد مصرف مواد مخدر خود هنگام خرید اسلحه محکوم شده 

است که یک جرم جنایی در آمریکا محسوب می‌شود.

ویژه

فیلیپین نگران حضور زیردریایی روسی

رئیس جمهور فیلیپین گفت: حضور یک زیردریایی روسی در منطقه انحصاری 
اقتصادی فیلیپین در دریای جنوبی چین »بسیار نگران‌کننده« است.

 روزنامه »دیلی اینکوایرر« فیلیپین به نقل از منابع امنیتی گزارش داد یک 
زیردریایی تهاجمی روسی هفته گذشته در منطقه انحصاری اقتصادی مانیل 
)EEZ( دیده شده است. فردیناند مارکوس جونیور رئیس جمهور فیلیپین در 
این باره به خبرنگاران گفت: هر گونه نفوذ به دریای غربی فیلیپین، منطقه 

انحصاری اقتصادی ما و خطوط دریای ما، بسیار نگران‌کننده است.
مارکوس در مورد حضور گزارش شده این زیردریایی توضیح بیشتری نداد 
و گفت: به ارتش فیلیپین ماموریت تحقیق در این مورد می‌دهد. خبرگزاری 
رویترز نیز با انتشار این خبر،‌ افزود: نیروی دریایی فیلیپین و سفارت روسیه در 
مانیل به پرسش‌های این خبرگزاری درباره استقرار این زیردریایی پاسخ ندادند.
چین و روسیه در سفر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به پکن در سال 
۲۰۲۲، درست چند روز قبل از آغاز جنگ اوکراین، شراکت »بدون محدودیت« 
را اعلام کردند. دو کشور در ماه ژوئیه )خرداد-تیر( رزمایش‌های دریایی با 

مهمات واقعی را در دریای جنوبی چین برگزار کردند.
تنش‌ها بین مانیل و پکن در سال گذشته به دلیل ادعاها در دریای جنوبی چین 
تشدید شده است. مانیل می‌گوید که پکن در بخش‌هایی از دریای جنوبی چین 
که محل مناقشه برای حاکمیت میان فیلیپین، ویتنام، مالزی، برونئی و اندونزی 

است، جزایر مصنوعی می‌سازد.

میلیتاری

تهدید ترامپ علیه گروه »بریکس«

همزمان با تلاش اعضای گروه بریکس برای دلارزدایی در معاملات تجاری 
و تهدید تلافی‌جویانه »دونالد ترامپ« مبنی بر اعمال تعرفه ۱۰۰ درصدی 
بر کالاهای وارداتی از کشورهای عضو این گروه، ترس از وقوع جنگ جهانی 

تجاری بالا گرفت.
به گزارش روزنامه گاردین، ترس از وقوع جنگ تجاری جهانی پس از تهدید 
ترامپ به وضع تعرفه‌های ۱۰۰ درصدی بر کشورهای عضو گروه بریکس )گروه 
اقتصادهای نوظهور( در صورت ایجاد ارز جدید برای رقابت با دلار افزایش 

یافته است.
ترامپ در رسانه اجتماعی متعلق به خود، »تروث«، خطاب به کشورهای عضو 
بریکس اعلام کرد که چنانچه از ارز دیگری برای جایگزینی دلار استفاده کنند، 

او نیز دست بکار می‌شود.
رئیس جمهوری منتخب آمریکا نوشت: »ما به تعهد این کشورها نیاز داریم که 
نه ارز جدیدی در بریکس ایجاد کنند و نه از ارز دیگری برای جایگزینی دلار 
قدرتمند آمریکا استفاده کنند. در غیر این صورت با تعرفه‌های ۱۰۰ درصدی 
روبرو می‌شوند و باید منتظر باشند تا با فروش در اقتصاد شگفت انگیز ایالات 

متحده خداحافظی کنند. 

اکونومیک

تلفات سنگین تحریرالشام
ارتش سوریه در تازه ترین بیانیه خود اعلام کرد که در 
نبردهای خود طی ۲۴ ساعت گذشته در حلب و ادلب، 
بیش از ۴۰۰ تروریست را به هلاکت رسانده و ۵ مقر 
فرماندهی، به علاوه ۷ انبار تسلیحاتی آن‌ها را منهدم 

کرده است.
به گزارش المیادین، فرماندهی کل ارتش و نیروهای 
مسلح سوریه در بیانیه خود افزود: در ۲۴ ساعت گذشته 
با همکاری نیروهای روسیه، به هدف قرار دادن عناصر 
مسلح تروریستی ادامه دادیم. پایگاه‌های تروریست‌ها و 
انبارهای تسلیحاتی آن‌ها در ریف حلب و ادلب را هدف 

حملات هوایی، موشکی و توپخانه ای قرار دادیم.
در این بیانیه آمده است: طی ۲۴ ساعت، ۵ مقر فرماندهی 
تروریست‌ها و ۷ انبار ذخیره سلاح که در برخی از آن‌ها 

پهپاد هم نگهداری می‌شد را ویران کردیم.
ارتش سوریه تاکید کرد: حملات دقیق با همکاری 
نیروهای روس منجر به کشته شدن بیش از ۴۰۰ 

تروریست در ریف حلب و ادلب شد.
اکنون تحرکات در محورهای مختلف در ریف حلب، حماه 
و ادلب را آغاز کردیم تا تروریست‌ها را از این مناطق 

بیرون کنیم.
گروه‌های تروریستی از بامداد چهارشنبه با حمایت برخی 
از کشورها و ورود نیروهای تازه نفس خارجی، اقدام به 
حمله گسترده به مواضع ارتش سوریه در مناطق شمال 

غرب، غرب و جنوب غرب حلب کردند.
این عملیات نظامی تروریست‌ها علیه مواضع ارتش 
سوریه، توافق آتش‌بس منعقد شده در سال ۲۰۲۰ را 
نقض کرد، زیرا این منطقه، مشمول توافقنامه »کاهش 
تنش« است که با تضمین ترکیه در آستانه امضا شد و 
شامل مناطقی در ادلب، حومه حلب و بخش‌هایی از حماه 

و لاذقیه نیز می‌شود.
براساس توافق سال ۲۰۱۷ میلادی میان ایران، روسیه 
و ترکیه به عنوان کشورهای ضامن صلح آستانه، چهار 

منطقه امن در سوریه )کاهش تنش( ایجاد شد.
سه منطقه در سال ۲۰۱۸ میلادی به کنترل ارتش سوریه 
درآمد اما منطقه چهارم که استان ادلب در شمال غربی 
سوریه، بخش‌هایی از استان‌های لاذقیه، حماه و حلب را 
در بر می‌گیرد، هنوز در دست گروه‌های تروریستی قرار 
دارد و گفته می‌شود که کنترل این منطقه بیشتر در 
اختیار گروه تروریستی تحریرالشام )جبهه النصره( است.

انگشت‌نگاری شهروندان خارجی
فرمان دولت روسیه مبنی بر جمع‌آوری داده‌های بیومتریک 
)زیست‌سنجی( روز یکشنبه اول دسامبر ۲۰۲۴ برابر با 
یازدهم آذرماه ۱۴۰۳ در برخی مبادی ورودی این کشور 
اجرایی شد که بر مبنای آن، شهروندان خارجی پس از 
عکسبرداری و انگشت‌نگاری قادر به ورود به این کشور 

خواهند بود.
به گزارش ریانووستی، در نخستین مرحله اجرای آزمایشی 
این طرح، انگشت‌نگاری و عکسبرداری از اتباع خارجی که 
از فرودگاه‌های شرمتیووا، دومودِدُوُو،‌ ونوکووا و ژوکوفسکی 

در مسکو وارد روسیه می‌شوند، آغاز شد.
در این مرحله همچنین داده‌های بیومتریک شهروندان 
خارجی و افراد بدون تابعیت وودی به روسیه در بخش 
بازرسی بار و مسافر در منطقه اورنبورگ جمع‌آوری می‌شود.

بر اساس مصوبه دولت روسیه، مرحله بعدی اجرای 
آزمایشی این طرح از ۳۰ ژوئن ۲۰۲۵ )نهم تیرماه ۱۴۰۴( 

آغاز خواهد شد و به مدت یکسال، ادامه خواهد داشت.
در مرحله بعدی، همه پست‌های بازرسی در سراسر مرزهای 
روسیه، داده‌های بیومتریک شهروندان خارجی را هنگام 

ورود به این کشور ثبت می‌کنند.
بر اساس این مصوبه، اطلاعات جمع‌آوری شده از شهروندان 
خارجی هنگام ورود به روسیه به ایجاد نمایه دیجیتالی 

منجر خواهد شد.
همچنین به نوشته ایزوستیا، شهروندان بلاروس، همه 
کودکان کمتر از ۶ سال، کارمندان نمایندگی‌های 
دیپلماتیک، سازمان‌های بین‌المللی، کارکنان بخش‌های 
کنسولی و اعضای خانواده‌های آنها، دارندگان گذرنامه‌های 
دیپلماتیک و خدمت نیاز به ثبت داده‌های بیومتریک 
نخواهند داشت. بنا بر اعلام قبلی مقامات روس، اجرای 
این طرح با هدف جلوگیری از ورود افرادی است که تلاش 

کرده‌اند با تغییر چهره، اسم و فامیل وارد روسیه شوند.

پیروزی حزب حاکم رومانی
شمارش بیش از ۹۹ درصد آرای انتخابات پارلمانی رومانی 
برگزار شده در روز یکشنبه، نشان داد که با وجود افزایش 
شمار رقبای ملی‌گرا، پارلمان و دولت آینده این کشور قویا 
به استراتژی طرفداری از اتحادیه اروپا، طرفداری از ناتو و 

طرفداری از اوکراین ادامه خواهند داد.
نتایج آرای شمرده شده حاکی از آن است که حزب 
 )PSD( چپ‌گرای حاکم موسوم به سوسیال دموکرات

بار دیگر در مسیر پیروزی در انتخابات است.
نمایندگان این حزب تا کنون حدود ۲۳ درصد آرا را به 
دست آوردند که حدود ۵ درصد بیشتر از آرای کسب 
شده توسط حزب راست افراطی »ائتلاف برای اتحاد 
رومانیایی‌ها« یا AUR است که اکنون با جمع آوری 

کمی بیش از ۱۸ درصد آرا در جایگاه دوم قرار دارند.
حزب راست میانه لیبرال )PNL( حدود ۱۴.۴ درصد آرا 
و حزب اصلاح‌طلب »اتحاد نجات رومانی« یا )USR( نیز 

۱۲ درصد آرا را از آن خود کرده است.
سه حزب کوچک دیگر نیز همگی توانستند از آستانه 
کسب دست‌کم ۵ درصد آرا برای ورود به پارلمان عبور 
کنند. به این ترتیب حزب راست افراطی S.O.S رومانی، 
حزب »ائتاف دموکراتیک مجارستانی‌های رومانی« 
یا UDMR و حزب راستگرای کمتر شناخته شده 
»جوانان« به ترتیب ۷.۵، ۶.۵ و ۶.۲ درصد آرا را به دست 

آوردند.
دور دوم انتخابات ریاست جمهوری

انتخابات پارلمانی این کشور، یک هفته پس از برگزاری 
اولین دور انتخابات ریاست جمهوری انجام شد که بسیار 
بحث‌برانگیز بود و در جریان آن کالین جورجسکو، 
نامزد پوپولیست و مستقل دارای گرایش راست‌افراطی، 

بیشترین آرا را به دست آورد.
مارسل چیولاکو، نخست‌وزیر کنونی نیز در انتخابات 
ریاست جمهوری سوم شد و به همین دلیل از رهبری 

حزب »سوسیال دموکرات« استعفا داد.
او هشدار داد که باید به نتایج این انتخابات توجه کرد زیرا 
رومانیایی‌ها با این رای، پیام مهمی را به سیاستمداران 
فرستادند. قرار است دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
رومانی در ۸ دسامبر برگزار شود و در جریان آن، کالین 
جورجسکو با النا لاسکونی از حزب اصلاح‌طلب »اتحاد 

نجات رومانی« رقابت خواهد کرد.

تروریسم

رویداد

پولیتیک
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موسسه تحقیقات صلح بین‌الملل 
استکهلم )سیپری( در گزارشی تصریح 
کرد فروش تسلیحات در سال ۲۰۲۳ در 
نتیجه جنگ‌ها  در  عمدتا  سطح جهان 
در اوکراین و غزه و تنشها در آسیا ۴.۲ 
درصد افزایش یافته و به ۶۳۲ میلیارد 

دلار رسید.
طبق گزارش این موسسه، شرکت‌های 
تسلیحات سازی روسیه و حوزه غرب آسیا 
بعد از  آنکه خود را از چالش‌های سال ۲۰۲۲ 
در حوزه تولید به دلیل جهش در تقاضا 
بازیافتند، حالا یک رشد چشمگیر را تجربه 

کرده‌اند.
در این گزارش تصریح شد: »میزان فروش 
تولیدکنندگان بزرگ ساح سال گذشته 
میلادی به دلیل جنگ‌های اوکراین و غزه و 
تنش‌ها در آسیا تقویت شد و تولیدکنندگان 
در روسیه و خاورمیانه افزایش فروش 

چشمگیری را تجربه کردند.«
طبق اعلام موسسه »سیپری«، در سال 
۲۰۲۳ ارزش مجموع فروش تسلیحات و 
خدمات نظامی ۱۰۰ شرکت بزرگ اول 
جهان در حوزه تسلیحات به ۶۳۲ میلیارد 
دلار بالغ شد که افزایش ۴.۲ درصدی نسبت 

به سال قبل آن داشت.
مولفان این گزارش تصریح کردند، درآمدهای 
تولیدکنندگان ساح در جهان در سال 
۲۰۲۲ به دلیل مشکلات ناشی از افزایش 
تقاضا افت پیدا کرد اما در سال ۲۰۲۳ 

بسیاری از آنها توانستند تولید را افزایش 
دهند. در رویدادی که همچنان نشان دهنده 
افزایش تقاضا است، برای نخستین بار کل 
۱۰۰ شرکتی که در این مطالعه بررسی 
شدند در سال گذشته میلادی فروش بالای 

یک میلیارد دلار را تجربه کردند.
»لورنزو اسکاراتو«، پژوهشگر بخش تولید 
تسلیحات و هزینه‌های نظامی در انستیتوی 
سیپری در بیانیه‌ای گفت: »در سال ۲۰۲۳ 
درآمدهای تولیدکنندگان تسلیحات به شکل 
مشهودی افزایش یافت و این روند احتمالا در 

سال ۲۰۲۴ نیز ادامه می‌یابد.«
او اضافه کرد: »فروش‌های ۱۰۰ شرکت 
تسلیحات ساز بزرگ اول در جهان همچنان 
نمی‌تواند به طور کامل ابعاد افزایش تقاضا را 
منعکس کند و شرکت‌های زیادی هستند که 
به سراغ افزایش استخدام نیرو رفته‌اند که این 
نشان‌دهنده خوشبینی آنها نسبت به تداوم 

افزایش فروش در آینده است.«
این انستیتو تصریح ساخت تولید کنندگان 
کوچکتر عملکرد موفق‌تری در تامین 
تقاضاهای مرتبط با جنگ‌ها در اوکراین 
و غزه، افزایش تنش‌ها در شرق آسیا و 
برنامه‌های تسلیح مجدد در مناطق دیگر 

نشان داده‌اند.
»نان تیان«، مدیر برنامه تولید تسلیحات 
و هزینه‌های نظامی در موسسه سیپری 
به خبرگزاری فرانسه گفت: »خیلی از این 
شرکت‌های کوچکتر موفق یا در یک مولفه 

از چیزی و یا در ساخت سامانه‌های مرتبط 
با مجموعه مشخصی از زنجیره‌های تامین که 
سرعت واکنش آنها را بالا می‌برد تخصص 
دارند.« طبق این گزارش شرکت‌های 
آمریکایی از بین این ۱۰۰ شرکت، در رده 
تولیدکنندگان پیشروی سلاح قرار گرفته و 
مجموع فروش این شرکت‌ها در سال گذشته 
میلادی ۲.۵ درصد افزایش یافته و به تنهایی 
نیمی از کل درآمدهای ناشی از فروش سلاح 
در جهان را به خود اختصاص داده‌اند. ۴۱ 
شرکت آمریکایی در بین ۱۰۰ شرکتی که 
از سوی انستیتوی سیپری بررسی شدند 
قرار دارند. دو تولید کننده بزرگ اول جهان 
شامل شرکت‌های »لاکهید مارتین« و »آر.
تی.ایکس« )با نام سابق ریتیون تکنولوژیز( 
در این میان گزارش دادند که درآمدهای آنها 
در سال ۲۰۲۳ به ترتیب ۱.۶ درصد و ۱.۳ 

درصد کاهش یافته است.
تولید کنندگان ساح در اروپا،‌ قاره‌ای که 
میزبان ۲۷ شرکت تسلیحات ساز از مجموع 
۱۰۰ شرکت مورد بررسی در این گزارش 
است، به طور میانگین افزایش فروشی به 
میزان تنها ۰.۲ درصد را در ۲۰۲۳ تجربه 
اروپایی که  اما تولیدکنندگان  کردند. 
سامانه‌های تسلیحاتی پیچیده تولید می‌کنند 
در این سال همچنان درگیر پروسه اجرایی 
کردن قراردادهای قدیمی بودند بنا براین 
درآمدهای سال ۲۰۲۳ آنها نمی‌تواند بازتاب 
دهنده حجم بالای سفارشات دریافتی در این 

سال باشد.
در گزارش سیپری تصریح شد: »همزمان 
برخی از دیگر تولیدکنندگان اروپایی سلاح 
افزایش چشمگیر درآمد از ناحیه فروش 
تسلیحاتشان را به دلیل جهش در تقاضا 
از بابت جنگ اوکراین، به ویژه تقاضا برای 
مهمات، توپخانه و سامانه‌های پدافند هوایی 

و زمینی تجربه کردند.«
آمار فروش تسلیحات شرکت‌های روسی نیز 
هر چند که کامل نیست، اما به وضوح بازتاب 
دهنده در پیش گرفتن هر چه بیشتر اقتصاد 

جنگ از سوی این کشور را نشان می‌دهد.
میزان فروش ۲ شرکت تسلیحات ساز روس 
که در بین ۱۰۰ شرکت برتر بودند، افزایشی 
۴۰ درصدی را نشان داد؛ در بین این دو 
شرکت روس، شرکت دولتی »روس‌تک« 

افزایش ۴۹ درصدی فروش را تجربه کرد.
جنگ در اوکراین و همینطور حملات ارتش 
رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه به فروش 
تولیدکنندگان سلاح در غرب آسیا در سال 
۲۰۲۳ نیز رونق داد و آنها میانگین ۱۸ 

درصدی در افزایش فروش را تجربه کردند.
سه شرکت تسلیحات ساز اسرائیلی در بین 
۱۰۰ شرکت بررسی شده توسط سیپری فرار 
دارند و مجموع فروش این سه شرکت در 
۲۰۲۳ به رکورد جدید ۱۳.۶ میلیارد دلار 
رسید که افزایشی ۱۵ درصدی را نسبت به 

سال قبل از آن دارد.
همچنین سه شرکت تولید تسلیحات در 
ترکیه نیز در این رده بندی جای دارند از 
جمله شرکت پهپادساز »بایکار« که میانگین 
افزایش فروش ۲۴ درصدی را به دلیل جنگ 
اوکراین و سرمایه‌گذاری‌های دولت ترکیه در 

حوزه دفاعی تجربه کردند.
در حوزه آسیا، چهار شرکت تولید تسلیحات 
در کره جنوبی افزایش چشمگیر فروش در 
سال ۲۰۲۳ را به دلیل روند تسلیح مجدد 
نظامی تجربه کردند. میانگین افزایش درآمد 
این چهار شرکت در این سال ۳۹ درصد 
بود. در حوزه آسیا، همین اتفاق برای پنج 
شرکت ژاپنی نیز افتاد و آنها نرخ میانگین 
۳۵ درصدی را در افزایش فروش خود حاصل 

کردند.
۹ شرکت تسلیحات ساز چینی که در تحقیق 
موسسه سیپری مورد بررسی قرار گرفتند در 
سال ۲۰۲۳ نرخ میانگین ۰.۷ درصد را در 
افزایش درآمد خود نشان دادند که دلیل آن 
»کند شدن اقتصاد« اما با این وجود مجوع 
ارزش فروش آنها در این سال به ۱۰۳ 

میلیارد دلار رسید.

برای  گرجستان  دولت  تصمیم  به‌دنبال 
اتحادیه  به  پیوستن  مذاکرات  تعلیق 
اروپا و جرقه آغاز تظاهرات مردمی در 
تفلیس پایتخت، شهرهای گوناگون این 
اعتراضات ضددولتی  به موج  نیز  کشور 

پیوستند.
به گزارش رویترز، همزمان با تداوم اعتراضات 
در گرجستان در پی تعلیق مذاکرات پیوستن 
این کشور به اتحادیه اروپا، معترضان و پلیس 
بامداد دیروز)دوشنبه( برای چهارمین شب 
متوالی در تفلیس پایتخت این کشور و 

شهرهای دیگر با هم درگیر شدند.
تنش‌ها در این کشور ماه‌هاست که میان حزب 
حاکم »رویای گرجستان« و مخالفان که آن 
را به پیروی از سیاست‌های اقتدارگرایانه، ضد 
غربی و طرفدار روسیه متهم می‌کنند، افزایش 
یافته است. تظاهرات در این کشور پس از 
اعلام روز پنجشنبه دولت این کشور مبنی بر 
توقف چهارساله مذاکرات پیوستن به اتحادیه 
اروپا صورت گرفت. تصیمم دولت گرجستان 
برای تعلیق مذاکرات الحاق، ساعاتی پس 
از آن انجام شد که پارلمان اروپا قطعنامه 

غیرالزام آوری را در مخالفت با نتایج انتخابات 
پارلمانی گرجستان در ۲۶ اکتبر )پنجم آبان( 
صادر و مدعی »بی نظمی‌های قابل توجه« 
در این انتخابات شد. در این میان چهار 
گروه اپوزیسیون از معترضان خواسته اند 

تا برای شرکت در تظاهرات بر اساس قانون 
کار درخواست مرخصی با حقوق بدهند و از 
کارفرمایان خواستند این مرخصی را فراهم 
کنند. سالومه زورابیشویلی رئیس‌جمهوری 
طرفدار غرب گرجستان، خواستار اعمال 

فشار بر دادگاه قانون اساسی برای لغو 
انتخابات ماه اکتبر شد؛ انتخاباتی که به گفته 
گروه‌های اپوزیسیون این کشور در آن تقلب 
صورت گرفته است. در این میان رسانه‌های 
گرجستان گزارش داده اند که اعتراضات 
تنها محدود به پایتخت این کشور نبوده و به 
حداقل هشت شهرستان و شهرهای کوچکتر 
نیز گسترش یافته است. معترضان همچنین 
یک جاده دسترسی به بندر تجاری اصلی 
کشور در شهر »پوتی« در ساحل دریای سیاه 
را مسدود کردند. از سوی دیگر، اتحادیه اروپا 
و آمریکا نسبت به آنچه که آنرا تغییر مسیر 
گرجستان به سمت روسیه می‌خوانند، نگران 
هستند. همزمان حزب رویای گرجستان 
می‌گوید برای دفاع از حاکمیت کشور در 
برابر مداخلات خارجی اقدام می‌کند. ایراکلی 
کوباخیدزه در جریان یک نشست خبری با 
اشاره به ناآرامی‌های اخیر در گرجستان، به 
سناریوی »انقلاب میدان« اوکراین اشاره کرد 
و گفت که چنین رویدادی در کشور ما تکرار 
نخواهد شد زیرا گرجستان دارای نهادهای 

قوی و افراد عاقل است.

درآمد تولیدکنندگان اسلحه افزایش یافته است

رونق تجارت مرگ

اعتراضات علیه دولت گرجستان درحال گسترش است 

شورش مخملی در تفلیس

مساله حل نشده اسرای اسرائیلی تداوم نقض آتش‌بس در لبنان
رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی به کارشکنی کابینه »بنیامین نتانیاهو« 

نخست‌وزیر این رژیم در توافق تبادل اسرا با حماس اذعان کرد.
»یائیر لاپید« رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی از کارشکنی کابینه نتانیاهو در دستیابی 
به توافق با حماس برای آزادی اسرای صهیونیست انتقاد کرد.وی گفت: کابینه نتانیاهو 
می‌توانست توافقی را برای تبادل اسرا منعقد کند اما به دلیل ملاحظات سیاسی این کار 

را نکرد.
در همین ارتباط »بنی گانتس« عضو سابق کابینه جنگی رژیم صهیونیستی و رئیس 
حزب »اردوگاه رسمی« اذعان کرد که ۳۰ اسیر صهیونیست در نوار غزه، به دلیل دست 

نیافتن به توافق درباره تبادل اسرا با مقاومت فلسطین جان خود را از دست داده‌اند.
وی افزود: بازگرداندن اسرا، مهم‌ترین موضوع برای اسرائیل است.

با گذشت بیش از یک سال از عملیات طوفان الاقصی و اسارت شماری از صهیونیست‌ها 
به دست مقاومت فلسطین در نوار غزه، این رژیم با وجود تجاوز گسترده به این منطقه 
نه تنها نتوانسته اسرای مذکور را آزاد کند، بلکه شمار زیادی از آنها در حملات هوایی و 

توپخانه‌ای این رژیم به مناطق مختلف نوار غزه کشته شده‌اند.

با گذشت چند روز از آتش‌بس میان لبنان و رژیم صهیونیستی، این رژیم به 
شیوه‌های مختلف این آتش بس را نقض می‌کند.

به گزارش العربی الجدید، اشغالگران صهیونیست به نقض آتش بس در لبنان که از 
چهارشنبه گذشته اجرایی شده، ادامه می‌دهند و این موارد نقض آتش بس متنوع است 
و شامل حمله توپخانه، حمله هوایی و پهپادی و پرواز پهپادها و تیراندازی و آتش زدن 

خودروها است.
این رسانه نوشت: فرانسه روز یکشنبه درباره نقض آتش‌بس میان حزب الله و اسرائیل 
هشدار داد. این در حالی است که یکشنبه ژنرال »جاسپر جفرز« آمریکایی که رئیس 
کمیته پنج جانبه نظارت بر آتش بس است، با »جوزف عون« فرمانده ارتش لبنان دیدار 

کرد.
العربی الجدید در ادامه گزارش خود به حضوری شدن مدارس در لبنان پس از جنگ از 
امروز دوشنبه خبر داد و این آموزش حضوری را با وجود آن دانست که مدارس زیادی به 
ویژه در مناطق جنوبی از جمله بعلبک و ضاحیه بیروت، بر اثر حملات رژیم صهیونیستی 

آسیب دیده است.

آگهی اعلام مفقودی
کلیه مدارک خودرو )برگ سبز، سند کمپانی و...( وانت پیکان 
مدل 1390 رنگ سفید شیری به شماره موتور 11490111633 
به شماره شاسی NAAA36AA3CG282960  به شماره 
پاک ایران 46 -315 ه 14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

قدرت دریایی یمن در دریای سرخ  مخارج وزارت دفاع آمریکا زیر ذره‌بین
در پی عملیات جدید نیروهای مسلح یمن با حمله به یک ناوشکن و سه کشتی 
آمریکایی در اقیانوس هند، یک رسانه غربی به قدرت بالای ارتش یمن و دروغ 

بودن ادعاهای واشنگتن اذعان کرد.
وب‌سایت »تریدویندز« در این باره نوشت: حمله مجدد از یمن به کشتی‌های آمریکایی 

شواهد بیشتری از عدم کاهش توانایی‌های نظامی یمن ارائه می‌دهد.
این رسانه غربی که دفتر اصلی آن در لندن قرار دارد، گزارش داد: توانایی یمن برای انجام 
حمات دریایی در منطقه، ادعاهای مکرر آمریکا مبنی بر تضعیف قدرت صنعا از طریق 

حملات هوایی را رد می‌کند.
در ادامه گزارش این رسانه آمده است: سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس این حادثه 
در خلیج عدن را گزارش کرد و آن را تنها یک حمله توصیف کرد و هیچ جزئیاتی ارائه 
نکرد. سه کشتی هدف قرار گرفته شده با آمریکا مرتبط هستند و همگی پرچم آمریکا را 

برافراشته و برای نهادهای آمریکایی فعالیت می‌کنند.
در همین راستا، ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( مدعی شد: حملات حوثی‌ها 
)انصارالله یمن( به ۲ ناوشکن آمریکایی و کشتی‌های حامل پرچم آمریکا را در خلیج عدن 

خنثی کردیم.
سنتکام اضافه کرد: حوثی‌ها در حملات شنبه و یکشنبه از سه موشک بالستیک، سه 
پهپاد و یک موشک کروز استفاده کردند. سنتکام در ادامه مدعی شد: حملات حوثی‌ها به 

کشتی‌ها و ناوشکن‌های آمریکایی تلفات و یا خسارتی به همراه نداشت.

سناتور مستقل ایالت ورمونت و نماینده دموکرات مجلس ضمن انتقاد از مخارج 
نظامی پنتاگون از برخورد تشکیلات نوبنیاد »سازمان کارآمدی دولت« دولت 

آتی ترامپ با فساد در سازمان‌های دولتی آمریکا حمایت کردند.
به گزارش تارنمای هیل، برنی سندرز قانونگذار کنگره آمریکا در تارنمای ایکس نوشت: 
حق با ایلان ماسک است. پنتاگون با بودجه ۸۸۶ میلیارد دلاری، در هفتمین ممیزی 

متوالی نیز ناکام ماند و تکلیف میلیاردها دلار از مخارج آن معلوم نیست.
وی افزود: سال گذشته، تنها ۱۳ سناتور علیه »مجتمع صنایع نظامی« و بودجه دفاعی پر 

از حیف و میل و کلاهبرداری رأی دادند. این رویه باید تغییر کند.
ماه گذشته، رئیس جمهور منتخب آمریکا، ماسک و ویوک راماسوامی را به عنوان روسای 
تشکیلات نوین »سازمان کارآمدی دولت« منصوب کرد که هدف آن »کاهش مقررات 

دست و پاگیر و هزینه‌های بیهوده« و بازسازی سازمان‌‌های دولت مرکزی است.
رئیس جمهور منتخب گفت که این سازمان »خارج از چارچوب دولت مشاوره و راهنمایی 

خواهد کرد« و در کنار دفتر مدیریت و بودجه کاخ سفید فعالیت خواهد کرد.
رو خانا )Ro Khanna(، نماینده دموکرات ایالت کالیفرنیا در مجلس آمریکا، نیز دیشب 
در مصاحبه با شبکه سی ان ان پیشنهاد کرد که دموکرات‌ها سازمان مزبور برای کاهش 
بودجه دفاعی همکاری کنند. وی نیز از هزینه‌های بیهوده و کلاهبرداری در بودجه 
پنتاگون انتقاد کرد و گفت که »شش یا هفت ممیزی« از این وزارتخانه راه به جایی 

نبرده است.


